PAGE

Администрации Перемиловского сельского поселения
Шуйского муниципального района  Ивановской области.

постановление
от 26.06.2017 г. № 48А
О внесении изменений в  Постановление от 15.11.2016г.№ 115А Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Перемиловского сельского  поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г.№ 145-ФЗ, Федеральным Законом от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Перемиловского сельского поселения от 16.09.2013 № 62 «О переходе к формированию  бюджета сельского поселения на основе муниципальных программ Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области», Администрация   Перемиловского сельского  поселения постановляет:

          1. В постановление администрации Перемиловского сельского поселения №  115А  от 15.11.2017г. Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Перемиловского сельского  поселения», внести следующие изменения:
- Паспорт муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Паспорт муниципальной программы.

	1.
Наименование Программы и срок ее реализации.

	Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Перемиловского сельского поселения

	2.
Перечень подпрограмм:
	Организация и обеспечение уличного освещения на территории  Перемиловского сельского поселения

	Подпрограмма «Энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

	Организация благоустройства и озеленения территории  Перемиловского сельского поселения

	Подпрограмма  «Прочее благоустройство на территории Перемиловского сельского поселения»

	3. Наименование разработчика Программы.
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	4. Перечень Исполнителей Программы.
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	5. Срок реализации Программы
	2017-2019,2020

	6.
Цель (цели) Программы.
	- Совершенствование системы комплексного благоустройства Перемиловского сельского поселения

-Повышение уровня внешнего благоустройства и
санитарного содержания населенных пунктов Перемиловского сельского поселения

-Совершенствование эстетического вида Перемиловского сельского поселения, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды

-активизации работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов, строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц населенных пунктов;

- развитие и поддержка инициатив жителей населенных пунктов по благоустройству санитарной очистке придомовых территорий

-повышение общего  уровня благоустройства поселения

- обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

- повышение эффективности использования энергетических ресурсов Перемиловского сельского поселения;

-  снижение финансовой нагрузки на бюджет за счет сокращения платежей за электрическую энергию.

	Повышение эффективности при потреблении энергетических ресурсов за счет проведения мероприятий по энергосбережению

	7.
Объем финансирования программы.
	Всего в том числе по годам реализации программы:
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г

	8788500,00
	2334600,00
	2217500,00
	2118200,00
	2118200,00

	по источникам финансирования:

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ивановской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	8788500,00
	2334600,00
	2217500,00
	2118200,00
	2118200,00

	8. Объем возникающих эксплуатационных расходов
	Всего в том числе по годам реализации программы:
	2017 г.
	2018г.
	2019г.
	2020г

	сумма эксплуатационных расходов, не включаемых в объем финансирования Программы
	0
	0
	0
	0

-Раздел III.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	3.1. Сведения об объеме бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию Программы:

	3.1.1. Общий объем бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения на реализацию Программы:
	8788500,00

	в том числе в разбивке по источникам финансирования:

	Федеральный бюджет
	0

	Бюджет Ивановской области
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	8788500,00

- 3.1.2. Объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию каждой из подпрограмм, в том числе в разбивке по главным распорядителям бюджетных средств и источникам финансирования (бюджет Перемиловского сельского поселения, областной бюджет, федеральный бюджет) по подпрограмме Организация благоустройства и озеленения территории  Перемиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Организация благоустройства и озеленения территории  Перемиловского сельского поселения

	объем бюджетных ассигнований бюджета Перемиловского сельского поселения на реализацию подпрограммы:
	6004100,00

	наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Перемиловского сельского поселения Шуйского района Ивановской области

	объем бюджетных ассигнований

по источникам финансирования
	Всего
	2017
	2018
	2019
	2020

	6004100,00
	1603000,0
	1435900,0
	1386600,0
	1578600,

	в том числе:
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Ивановской области
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Шуйского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Перемиловского сельского поселения
	6004100,00
	1603000,0
	1435900,0
	1386600,0
	1578600,

- Раздел II.
Мероприятия подпрограммы Организация благоустройства и озеленения территории  Перемиловского сельского поселения изложить в следующей редакции:

	Раздел II.
Мероприятия подпрограммы.

	2.1.  Наименования мероприятия:

	2.2. Содержания мероприятия:

	Наименования мероприятия:
	Исполнитель
	Сумма бюджетных ассигнований на выполнение мероприятия по годам

	2017
	2018
	2019
	2020

	Уборка территории от деревьев (кронирование) представляющих угрозу жилым помещениям
	Администрация сельского поселения
	190 000,00
	90000,00
	80000,00
	80000,00

	Ликвидация несанкционированных свалок мусора
	Администрация сельского поселения
	694000,00
	949900,00
	1137600,00

	1081600,00

	Уборка  территории прилегающей к контейнерной площадке  в д. Прилив ул. Центральная, ул.Восточная, д.Качалово по договору ГПХ
	Администрация сельского поселения
	72000,00
	72000,00
	72000,00
	72000,00

	Обкос пустырей, внутрипоселковых дорог в д.Перемилово д.Прилив территория ДК, детская площадка ,
	Администрация сельского поселения
	40000,00
	40000,00
	40000,00
	50000,00

	Приобретение основных средств, и материальных запасов способствующих поддержанию порядка на территории поселения
	Администрация сельского поселения
	15000,00
	15000,00
	15000,00
	25000,00

	Поддержание в исправном состоянии  предметов  детских площадок

Ремонт скамеек  на детских площадках
	Администрация сельского поселения
	10000,00
	7000,00
	5000,00
	0,00

	Услуги по обустройству мест сбора и временного хранения, а также транспортировке отработанных люминесцентных ламп.
	Администрация сельского поселения
	12 000,00
	12000,00
	12000,00
	20000,00

	Ремонт мостков  улица Восточная, д. Одинцово,
	Администрация сельского поселения
	25000,00

	25000,00
	0,00

	Ремонт Обелиска Воинам  погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенного по адресу д.Прилив, д.Качалово
	Администрация сельского поселения
	545 000,00
	250000,00

	250 000,00

	Итого:

	1603000,00
	1435900,00
	1386600,00
	1578600,00

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансового отдела Мочалову Т.И.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

 - подлежит опубликованию в Вестнике Перемиловского сельского поселения и размещению на официальном Интернет-сайте администрации http://peremilovo-adm.ru/.

Глава Перемиловского

сельского поселения                                                                      А.Н.Зайчиков